



## 2021年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2021年1月29日

上場会社名 株式会社 ケー・エフ・シー 上場取引所 東  
 コード番号 3420 URL http://www.kfc-net.co.jp/  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高田俊太  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 管理管掌(兼)経 営企画室長 (氏名) 堀口康郎 TEL 06-6363-4188  
 四半期報告書提出予定日 2021年2月5日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無: 無  
 四半期決算説明会開催の有無: 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2021年3月期第3四半期の連結業績(2020年4月1日~2020年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第3四半期	19,727	△3.6	1,879	8.1	1,953	8.8	1,325	7.2
2020年3月期第3四半期	20,466	17.4	1,738	26.2	1,795	24.7	1,235	25.8

(注) 包括利益 2021年3月期第3四半期 1,647百万円(10.3%) 2020年3月期第3四半期 1,492百万円(99.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第3四半期	180.08	—
2020年3月期第3四半期	167.91	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期第3四半期	25,656	16,985	66.1	2,305.63
2020年3月期	24,706	15,853	64.1	2,153.20

(参考) 自己資本 2021年3月期第3四半期 16,968百万円 2020年3月期 15,847百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	—	0.00	—	70.00	70.00
2021年3月期	—	0.00	—	—	—
2021年3月期(予想)	—	—	—	70.00	70.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無: 無

### 3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日~2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	28,500	0.1	3,130	4.9	3,200	4.9	2,250	7.0	305.72

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無: 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2021年3月期3Q	7,378,050株	2020年3月期	7,378,050株
② 期末自己株式数	2021年3月期3Q	18,473株	2020年3月期	18,318株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2021年3月期3Q	7,359,650株	2020年3月期3Q	7,359,732株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、新型コロナウイルス感染症の影響により、設備投資の減少傾向や雇用情勢が弱い動きとなっているものの、企業収益では大幅な減少が継続しているなかで、その幅には縮小がみられるなど、一部に持ち直しの動きがみられました。また、世界経済にも持ち直しの動きがみられるものの、国内外における新型コロナウイルス感染症の拡大の影響などにより景気の先行きは依然として不透明な状況が続いております。

当社グループが関連する建設業界におきましては、公共投資は堅調に推移しているものの、業界の慢性的な人手不足、建設資機材価格の高水準の推移に加え、新型コロナウイルス感染症による今後の工事受注へ与える影響など、リスク要因にも配慮が必要な状況にあります。

このような状況の下、当社グループの当第3四半期連結累計期間の連結業績につきましては、売上高は197億27百万円（前年同四半期比3.6%減）となりました。収益面につきましては、売上高の減少があったものの、出張費用をはじめとした販売費及び一般管理費の減少などにより、経常利益19億53百万円（前年同四半期比8.8%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益13億25百万円（前年同四半期比7.2%増）となりました。

セグメント別の経営成績は以下のとおりであります。

#### [ファスナー事業]

「あと施工アンカー」をはじめとする建設資材の販売は堅調に推移しましたが、耐震関連工事の売上が減少したことなどにより、売上高は64億34百万円（前年同四半期比6.8%減）となりました。

#### [土木資材事業]

トンネル用防水シートの販売は堅調に推移したものの、主力商品であるロックボルトやトンネル掘削補助工法に係る土木資材の販売が伸び悩んだことなどにより、売上高は48億45百万円（前年同四半期比13.0%減）となりました。

#### [建設事業]

工事の受注は順調に推移しており、元請物件をはじめとして、手持工事が順調に進捗したことなどにより、売上高は84億47百万円（前年同四半期比5.6%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ9億50百万円増加し、256億56百万円（前連結会計年度比3.8%増）となりました。これは主として有価証券の増加によるものであります。

また、負債につきましては、主として支払手形及び工事未払金等の減少により、前連結会計年度末に比べ1億81百万円減少し、86億70百万円（前連結会計年度比2.1%減）となりました。

なお、純資産につきましては、主として利益剰余金の増加により、前連結会計年度末に比べ11億31百万円増加し、169億85百万円（前連結会計年度比7.1%増）となり、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ2.0ポイント増加となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2021年3月期の連結予想につきましては、2020年5月14日に公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,675,791	3,431,826
受取手形及び完成工事未収入金等	9,121,228	9,059,245
有価証券	1,200,000	2,099,987
未成工事支出金	501,496	622,707
商品	1,837,265	1,795,648
仕掛品	156	—
原材料	17,938	20,065
その他	624,617	599,116
貸倒引当金	△2,837	△2,817
流動資産合計	16,975,657	17,625,779
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,165,927	1,123,320
機械装置及び運搬具(純額)	159,054	163,715
工具、器具及び備品(純額)	38,113	40,305
土地	3,211,906	3,211,906
リース資産(純額)	14,189	12,359
建設仮勘定	256	254
有形固定資産合計	4,589,449	4,551,863
無形固定資産		
その他	25,353	52,699
無形固定資産合計	25,353	52,699
投資その他の資産		
投資有価証券	2,757,119	3,073,776
退職給付に係る資産	123,501	133,099
繰延税金資産	9,984	4,722
その他	244,727	233,008
貸倒引当金	△19,194	△18,294
投資その他の資産合計	3,116,138	3,426,312
固定資産合計	7,730,941	8,030,875
資産合計	24,706,598	25,656,655

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び工事未払金等	6,546,144	6,172,879
短期借入金	100,000	200,000
1年内返済予定の長期借入金	444,838	390,011
未払法人税等	665,293	273,087
未成工事受入金及び前受金	69,573	409,648
賞与引当金	136,113	34,028
その他	534,995	604,289
流動負債合計	8,496,957	8,083,945
固定負債		
長期借入金	115,000	150,000
資産除去債務	42,945	42,945
繰延税金負債	174,351	371,417
その他	23,350	22,642
固定負債合計	355,647	587,005
負債合計	8,852,604	8,670,950
純資産の部		
株主資本		
資本金	565,295	565,295
資本剰余金	376,857	376,857
利益剰余金	14,408,465	15,218,620
自己株式	△25,126	△25,452
株主資本合計	15,325,491	16,135,320
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	506,091	822,462
為替換算調整勘定	9,863	9,430
退職給付に係る調整累計額	5,564	1,240
その他の包括利益累計額合計	521,518	833,133
非支配株主持分	6,982	17,250
純資産合計	15,853,993	16,985,704
負債純資産合計	24,706,598	25,656,655

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
<b>売上高</b>		
商品売上高	8,317,320	7,666,183
完成工事高	12,149,366	12,061,049
売上高合計	20,466,686	19,727,232
<b>売上原価</b>		
商品売上原価	6,149,406	5,463,444
完成工事原価	8,846,099	8,817,783
売上原価合計	14,995,505	14,281,228
<b>売上総利益</b>		
商品売上総利益	2,167,913	2,202,738
完成工事総利益	3,303,267	3,243,266
売上総利益合計	5,471,180	5,446,004
<b>販売費及び一般管理費</b>		
販売費及び一般管理費合計	3,732,926	3,566,869
<b>営業利益</b>	1,738,254	1,879,135
<b>営業外収益</b>		
受取利息	962	819
受取配当金	46,306	48,567
仕入割引	936	945
受取賃貸料	31,696	30,980
技術提供収入	1,700	812
その他	3,237	5,454
営業外収益合計	84,839	87,580
<b>営業外費用</b>		
支払利息	6,795	5,082
支払手数料	16,577	3,759
その他	4,281	4,707
営業外費用合計	27,654	13,548
<b>経常利益</b>	1,795,439	1,953,166
<b>特別利益</b>		
固定資産売却益	—	2,253
投資有価証券売却益	9,430	11,050
特別利益合計	9,430	13,304
<b>特別損失</b>		
投資有価証券売却損	—	8,434
投資有価証券評価損	—	8,746
固定資産除却損	1,309	—
特別損失合計	1,309	17,181
<b>税金等調整前四半期純利益</b>	1,803,560	1,949,289
法人税、住民税及び事業税	493,122	548,471
法人税等調整額	73,940	64,781
法人税等合計	567,062	613,253
<b>四半期純利益</b>	1,236,497	1,336,036
非支配株主に帰属する四半期純利益	708	10,700
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,235,788	1,325,336

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
四半期純利益	1,236,497	1,336,036
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	260,872	316,371
為替換算調整勘定	△6,514	△865
退職給付に係る調整額	1,976	△4,323
その他の包括利益合計	256,334	311,181
四半期包括利益	1,492,831	1,647,218
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,495,380	1,636,950
非支配株主に係る四半期包括利益	△2,548	10,267



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。